
اینستاگرام، تلگرام را فیلتر کرد1    
فیــس بوکى هــا کــه مالــک 
اینســتاگرام هســتند، دو ویژگــى

add me / Follow me را به ســوى  
تلگرام و حتى واتس آپ چت برداشتند. 
چندى پیش نیز واتس آپ که متعلق به 
فیس بوك است، لینک هاى تلگرام را مسدود کرده بود تا کاربران نتوانند تبادل 
لینک کنند.این اقدام باعث شد تا پاول دوروف، موسس و مدیر تلگرام در توئیتى 
به این اقدام اینســتاگرامى ها اعتراض کند.وى ضمن اعتراض، یادآور شد:در 
حالى لینک به تلگرام را فیلتر کرده اند که لینک به لینکداین، توییتر، فیس بوك، 
VK و Periscope همچنان بدون مشکل کار مى کند و مدیران اینستاگرام 
بدون اعلام قبلى دست به این کار زده اند.این در حالى است که اپلیکیشن تلگرام، 
به سرعت در حال افزایش کاربر بوده و جالب اینکه روزانه 35 میلیون عکس، 
توسط کاربران تلگرام به اشتراك گذاشته مى شود که این رقم در اینستاگرام به 
70 میلیون مى رسد!به همین خاطر مدیران اینستاگرام از بابت تلگرام احساس 

خطر کرده اند و دست به فیلتر تلگرام زده اند.

جامعه روسیه شوکه شد2     
اقدام یک پرستار ازبک که براى انتقام از پوتین، سر یک دختر بچه روس 
را برید، جامعه روسیه را شــوکه کرد. این زن در حالى که سر قطع شده طفل 
روسى رادر دست داشت، به خیابان آمد و با سر دادن شعار، مدعى شد که این 
جنایت را به خاطر انتقام از اعمال وحشیانه پوتین در سوریه مرتکب شده است.
یک سخنگوى کرملین گفت: «اظهارات این زن نشان مى دهد که وى دچار 
اختلالات روانى است." وى در ادامه گفت: "شــاید من اشتباه مى کنم. من 
کارشناس یا قاضى نیستم، اما واضح است که ما از زنى سخن مى گوییم که یک 
بیمار روانى است. این زن ازبک در ویدیویى که روز پنجشنبه از وى منتشر شده، 
عنوان کرده است: «از کسانى که جوى خون به راه انداخته اند، انتقام گرفته ام.» 
وى افزوده است: «به چه علت مسلمانان را قتل عام مى کنید؟ آنها هم انسانند 
و حق حیات دارند.ویدیوهایى که پیشتر از وى منتشر شده، بیانگر این مطلب 
است که او قصد سفر به سوریه را داشته، اما به دلیل فقر مالى قادر به این کار 
نشده است.این در حالى است که روسیه از هشتم مهر ماه سال جارى، با مجوز 
دولت سوریه حمله به مواضع گروه تکفیرى داعش و دیگر گروه هاى تروریستى 
را در داخل سوریه آغاز کرد.ارتش سوریه، طى ماه هاى گذشته با پشتیبانى این 
حملات هوایى، پیشروى هاى چشمگیرى در شمال کشور و به سمت مرزهاى 
ترکیه داشته و بسیارى از مسیرهاى تدارکاتى، تروریست هاى داعش را مسدود 

کرده است.

مهلک ترین اشتباه کاربران فضاى مجازى3 
امنیت آنلاین در ســال هاى اخیر، به یکى از جذاب ترین و مهم ترین 
موضوعات تبدیل شده اســت. با وجود ماجراى ادوارد اسنودن، هک شرکت 
سونى و فاش شدن ایمیل هاى خصوصى هیلارى کلینتون، به نظر مى رسد 
آمریکایى ها وقتى پاى حســاب هاى آنلاینشان به وســط مى آید که حاوى 
اطلاعات حساس است؛ به مسایل امنیتى اهمیت زیادى مى دهند، در حالى که 
این طور نیست. یاهوتک در گزارشى نوشته است، با توجه به نتایج بررسى هاى 
اخیر که پژوهشگران از اپلیکیشن LastPass _که اپلیکیشنى براى مدیریت 
کلمه عبور است_ به دست آورده اند، 95 درصد از آمریکایى ها بین یک تا شش 
پسورد (کلمه عبور) خود را با دوستان یا اعضاى خانواده به اشتراك مى گذارند؛ 
به رغم این واقعیت که 73 درصد آنها قبول دارند با این کار ریسک مى کنند. 
ممکن است شما تصور کنید، یکى از میلیون ها فردى که کلمه عبور خود را به 
اشتراك مى گذارند، نیستید، اما اگر تا به حال به فردى، کلمه عبور واى-فاى 
خود را داده یا اجازه داده باشید به حساب هاى اینترنتى شما وارد شود، عضوى 
از این گروه انبوه هستید. جو سیگریست، معاون اجرایى LastPass مى گوید: 
تقریبا تمامى جنبه هاى زندگى ما، داراى برخى اجزاى آنلاین هستند و اگر شما 
با اشتراك گذارى کلمه عبور را وارد این آمیزه کنید، تمامى اطلاعات حساس 
شما به طور مداوم در معرض خطر قرار خواهند گرفت. اگرچه ممکن است اینکه 
به دوست مورد اعتماد خود، کلمه عبور شبکه واى-فاى خود را بدهید، آنچنان 
هم خطرناك نباشد، اما آمار دیگرى که در این زمینه وجود دارد، نگران کننده تر 
است. کارشناسان امنیتى به شما خواهند گفت که تکرار کلمه هاى عبور، از 
بزرگ ترین اشتباهاتى است که شما مى توانید انجام دهید؛ با این وجود 59 
درصد از میان 1053 نفرى که مورد مطالعه قرار داشتند، اعلام کردند که در 

سایت هاى متعدد از پسوردهاى تکرارى استفاده مى کنند. 

ایموجى ها ابزار هاى قدرتمند4    
ایموجى ها، ابزارهــاى فوق العاده 
قدرتمندى هستند؛ چون آنها این امکان 
را به ما مى دهند که خیلى بیشتر از چیزى 
که با کلمات مى توان بیان کرد، صحبت 
کنیم. بیشــتر مردم تمایلى ندارند به 
پیا م هاى احساسى واینکه با کلام جواب بدهند بنابراین استفاده از شکلک ها، 
بهترین راه براى نشان دادن احساسات است.نکته اى که درباره استفاده از این 
اسمایلى ها وجود دارد، به این برمى گردد که مردم در طول روز توسط اخبار و 
ایمیل  هاى زیادى، محاصره شدند و تقریبا با کلمات، محاصره شده اند؛ به همین 
دلیل شکلک ها راه مناسبى براى برقرارى ارتباط در فضاهاى مجازى هستند.
دومین ویژگى این شکلک ها این است که ذهن انسان تصاویر را 60 هزار برابر 
ســریع تر از کلمه و جمله پردازش مى کند؛ از همین رو اسمایلى مى تواند راه 
سریع براى رساندن مفاهیم مختلف در یک ارتباط مجازى باشد.شکلک هاى 

زیادى وجود دارد که هر کدام مى تواند در جاى مشخصى از بحث و حرف ها 
استفاده شود که البته باید حواستان باشد، هرکدام کجا کاربرد دارند و شکلک ها 
مى توانند احساس هایى فراتر از خنده و گریه را نشان بدهند.براى مثال اگر درباره 
غذا و شیرینى صحبت مى کنید، اسمایلى هایى که غذاها و شیرینى ها را نشان 
مى دهند، مى توانند بهترین کاربرد در این زمان باشد یا اگر درباره رویدادى در 
یک کشور دیگر حرف مى زنید، احتمالا پرچم همان کشور مى تواند، تصویر 
مناسبى براى رساندن منظور باشد.به دلیل استفاده زیاد از این شکلک ها، شرکت 
اپل هم در آخرین آپدیت خود، چندین اسمایل تازه اضافه کرده و که در میان 
آنها حتى مى توان اسب شاخدار هم پیدا کرد!خیلى از پست هایى که روزانه در 
شبکه هاى اجتماعى منتشر مى شود، حتما اسمایلى دارد و به نظر مى رسد اگر 
شکلکى نباشد، اصلا آن پست کامل نیست. در این میان، حتى کسانى هستند 
که تنها با استفاده از این شکلک ها منظور خودشــان را مى رسانند و از هیچ 

کلمه اى، بهره نمى گیرند.

سه تار زدن شهریار5 
ســید محمدحســین بهجت 
تبریزي، متخلص به شهریار از شعراي 
بزرگ معاصر ایران، هجده ســپتامبر 
هشتاد و هشت (شهریور شصت و هفت) 
در هشتاد و دو سالگی درگذشــت و روز وفات او، روز ملی شعر و ادبیات اعلام 
شده است که هر سال در بیست و هفتم شهریور برگزار می شود.شهریار که در 
تبریز به دنیا آمده بود، در تهران به تکمیل تحصیلات متوسطه پرداخت و سپس 
وارد مدرسه طب شد ولی پیش از آنکه این مدرسه را تمام کند، ترك تحصیل 
کرد، به شهر مشهد رفت و سپس کارمند بانک شد، اما از گفتن شعر ، مطالعه 
موسیقی و تمرین آن دست نکشید. نخستین اشعار استاد شهریار در بیست و 
سه سالگی اش به چاپ رسیده بود. استاد شهریار در گفتن انواع شعر، مهارت تام 
داشت و غزل را به سبک حافظ می گفت. اشعار او عمیق و موثر بوده و بردل می 
نشیند. موسیقیدانان، برپایه اشعار شهریار آهنگ ساخته اند که آهنگ "حالا 
چرا؟" ساخته روح االله خالقی، معروف ترین آنها است. از شهریار، اشعار متعددى 

باقی مانده است؛ از جمله حیدربابا، هذیان دل، مومیایی، تخت جمشید و ....

دســتگیرى براى چند لایک 6    
بیشتر

رییس پلیس فتاى اســتان مازندران، 
گفت: یکى از هنرمندان استان، با مراجعه 
به پلیس اعلام کرد، فردى ناشــناس با 
ایجاد صفحه اى با نام کاربرى وى، تصاویر 
شــخصى اش را به همراه تصاویر اراذل و اوباش منتشر کرده است.سرهنگ 
حسن محمدنژاد، افزود :ماموران پلیس فتا با تحقیقات پلیسى و بررسى صفحه 
مورد نظر در شبکه اجتماعى دریافتند، مالک صفحه با استفاده از خط ایرانسل 
در شبکه اجتماعى اینستاگرام فعال است.وى با بیان اینکه کارآگاهان پلیس فتا 
با هماهنگى قضایى متهم  را دستگیر کردند، افزود: متهم در تحقیقات اعلام 
کرد، صفحه اینستاگرام،  متعلق به وى بود و عکس هاى شاکى را با هدف لایک 
خوردن بیشتر ، به همراه تصاویر اراذل و اوباش در صفحه قرار داده است.متهم 

پس از تشکیل پرونده براى مراحل قانونى، تحویل مرجع قضایى شد.

جشنواره خیریه تبادل کتاب7    
جشنواره خیریه اهداى کتاب به 
نقاط محروم ایران، به مناسبت فرارسیدن 
ایام عید نوروز، توسط مرکز تبادل کتاب 
آغاز شد.مهر به نقل از روابط عمومى مرکز 
تبادل کتاب عنوان کرد که این مرکز به 
مناسبت فرا رسیدن تعطیلات نوروز، جشنواره خیریه اهداى کتاب به نقاط 
محروم ایران را آغاز کرده است. علاقه مندان مى توانند، کتاب هاى غیرضرورى 
یا کتاب هایى که قصد اهداى آن را دارند، به مرکز تبادل کتاب تحویل بدهند، تا 
کتاب ها پس از تفکیک و دسته بندى به کتابخانه هاى محلى در نقاط محروم 
ایران ارسال شود.این اقدام در جهت ترویج فرهنگ کتابخوانى و بهره مندى 
ساکنان مناطق محروم ایران از کتاب، طراحى شده است. از آنجا که ممکن است 
در نقاط محروم، بسیارى از مردم توانایى خرید کتاب و کتابخوانى را نداشته 
باشــند، مرکز تبادل کتاب، با اهداى کتاب و کمک به تجهیز کتابخانه هاى 
محلى، فرهنگ کتابخوانى را در سراسر ایران گسترش مى دهد؛همچنین چون 
بسیارى از خانواده هاى ایرانى، در اواخر اسفند اقدام به خانه تکانى مى کنند، 
علاقه مندان مى توانند کتاب هاى غیرضرورى خود را از طریق مرکز تبادل 

کتاب بسپارند تا این کتاب ها به دست اهلشان برسند.

تلگرامى، 8       کاریکاتور 
ممنوع شد

در حاشیه انتشار بخشنامه اى که 
بعد از انتخابات منتشر شد ، طى 
آن، نام بردن از تلگرام در تلویزیون 

ممنوع شد!

امام على (ع) : دنیا خواب است و مغرور شدن به آن، مایه پشیمانى است. 
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دکتر افشین طباطبایى
 پژوهشگر اجتماعى

گفتمان

ارزش ذکر
حجت الاسلام ســید محمد انجوى نژاد : 
ذکر باید از ناحیه معصومین علیهم السلام باشد 
تا سودبخش باشد. شاید اذکار من در آوردى هم 

نتیجـهبخش باشد، اما احتمالا براى دنیا و آخرت، 
ضررهایى به همراه خواهد داشت. وقتى ادعا مى 
کنیم که على  علیه السلام  داریم، نباید فقط با نام 
او صفا کنیم، بلکه باید با گفتارش هم آشنا باشیم.
قدر اذکار را بدانید که گاهى اوقات، یک ذکر تمام 

عمر، انسان را بیمه مى کند.براى فردى، موقعیتى 
وسوســـهانگیز پیش آمد و فقط یک سبحان االله 
گفت و از آن وضعیت، چشــم پوشى کرد؛ از آن، 
پس هرگاه اراده مى کرد، مى توانست امام زمان 

عجل االله تعالى فرجه را ببیند.

عکس روز

وب گردى

گردشگرىیادداشت

کاخ موزه سعد آبادعشقى که نامحدود است
عشق خداوند نامحدود، دایمى، همیشگى و زندگى پر 
از شگفتى هاى تازه است که هر روز مى تواند برایمان 
رقم  بخورد به شرطى که به دنبالش باشیم. درحقیقت هرچیز کوچکى قابل تبدیل شدن 
به رویدادى بزرگ و خارق العاده است.آیا مى خواهیم مجهولات خودمان را با معادلات 
دیگران حل کنیم؟ آن هم با معادلاتى بعضا ناتمام ؟ فکر منفى، پتانسیلى تولید مى کند که 
بار دافعه دارد ولى فکر مثبت، انرژى مثبت تولید مى کند که باعث جذب مى شود. ناگفته 
نماند که هر دوى اینها (منفى یا مثبت) روى زندگى ما تاثیر گذارند. حاصل انرژى هاى 
تولید شده در فضاى ذهن پتانسیل منفى یا مثبت حاکم در ذهن انسان است.انسان ها 
از پیر و جوان، زن و مرد در طول زندگى با مشکلات مختلفى روبه رو مى شوند؛ مادى، 
معنوى، احساسى، روانى، اجتماعى، خانوادگى، سیاسى و اقتصادى که به صُور گوناگون 
ممکن است خواسته یا ناخواسته، غیرمُترقبه و پیش بینى نشده، در اثر حوادث طبیعى 
یا عادى براى آنها پیش بیاید یا روى دهد. نکته مهم این است که تلاطمات زندگى را از 
حکمت هاى خداوند بدانیم، اساسا حل کردن مشکلات، پیدا کردن و یافتن راه برون رفت 

از گرفتارى ها هنرى انسانى و کار نوع بشر است.

در پهنه پر طــراوت کوهپایه هاي 
توچال و دره سرسبز دربند، بخش 
دل انگیزي از شــمال شهر تهران 
شکل می گیرد که مجموعه سعدآباد 
با یک میلیون و صد هزارمترمربع 
وسعت، دراین گستره غنوده است.

سعدآباد که از شمال با کوه هاي البرز، 
از مشرق با گلابدره، از مغرب با ولنجک و از جنوب با تجریش همسایگی دارد، در زمان 
قاجار، محل استقرار و سکونت تابستانی شاهان این سلسله بوده است.پس از کودتاي 
1299، در وسعتی تازه و الحاق باغ هاي مختلف، به اقامتگاه تابستانی رضاخان اختصاص 
یافته؛کاخ و کوشک هایی به مناسبت و ضرورت هاي گوناگون در جاي جاي این پهنه 
برتافته از درختان کهن و سپیدار و سرو، به فاصله اي از بازمانده بناهاي قاجار سر برآورده 
که طی سالیان، به چهارده کاخ کوچک و بزرگ، هرکدام به سبک و شیوه اي در معماري 

رسیده است.

 نکیسا (نام هنرى که وى 
براى خود انتخاب کرده) 
دخترى کرد است که در 
چالوس متولد شد و در 
آنجا ادامه تحصیل داد. وى 
حاصل ازدواج یک مهندس 
عمران و یک مادر هنرمند 
است. او فرزند سوم یک 
خانواده پنج نفره است. 
نکیسا رشته ریاضى محض 
را در دانشگاه ادامه داد. فوت 
پدرش باعث شد از روى 
اجبار دانشگاه را رها نموده 
و براى کمک به معاش 
خانواده به تهران بیاید و 
براى گذران زندگى اقدام به 
فروش گل کند.

از فیلتر تلگرام توسط اینستاگرام تا دستگیرى براى چند لایک بیشتر


